
     VI OGÓLNOPOLSKI ZLOT TURYSTÓW ZMOTORYZOWANYCH 

                                 „Szlakiem Warowni Jurajskich” 

                                     Będzin  12 maj 2019 rok 

 

Zlot organizował Dąbrowski Klub Turystyki Motorowej PTTK Oddział Miejski  

w Dąbrowie Górniczej. 

 

Impreza ogólnopolska nr 39/19/KTM ZG PTTK 

 

Początek:  przyjęcie załóg i rozdział materiałów promocyjnych na parkingu przed siedzibą 

Dąbrowskiego Oddziału Miejskiego PTTK – budynek Centrum Aktywności Obywatelskiej . 

Kol. Piotr Targowski Prezes Zarządu Oddziału Miejskiego PTTK w Dąbrowie Górniczej, 

piastujący również funkcję  wiceprzewodniczącego Komisji Turystyki Motorowej Zarządu 

Głównego PTTK , wspólnie z Komandorem Rajdu kol. Tadeuszem Bieleckim powitali 

przybyłych na Zlot gości. 

Serdecznie przywitano kol. Jana. Kamińskiego – wiceprzewodniczącego KTM  Zarządu 

Głównego PTTK, który przybył na Zlot razem z załogą reprezentującą Klub PTTK „Klimek” 

z Grudziądza. 

Organizatorzy Zlotu to oprócz Komandora Kol. Bieleckiego i wicekomandora 

kol. Targowskiego to: kol. Andrzej Leśniak – Sędzia Główny i kol. Teresa Bielecka                 

- Sekretarz. 

 

W VI Ogólnopolskim Zlocie uczestniczyły załogi z całej Polski. 

Przybyli członkowie Klubu „Zryw” z Prudnika i z Klubu „Krak” z Krakowa, 

z Podkarpacia reprezentant Oddziału PTTK w Krośnie, z Radomia załoga z Klubu 

„Wicher „ i Oddziału PTTK„Łucznik”, załoga z Poznania i liczna grupa członków DKTM 

PTTK z Oddziału Miejskiego w Dąbrowie Górniczej –  w tej liczbie załogi naszego Klubu z 

Sekcji Motorowej Koła Poraj. 

Na start zgłosiło się ogółem 17 załóg motorowych, razem 36 uczestników Zlotu. 

 

Zwiedzanie rozpoczęto od przejazdu do Będzina i dalej pieszo załogi udały się na zwiedzanie 

obiektów takich jak: Pałac Mieroszewskich, Zamek w Będzinie i dalej 

uczestniczy Zlotu udali się do Podziemi Będzińskich. Należy zaznaczyć, że Podziemia te 

dopiero niedawno zostały udostępnione do zwiedzania. 

Kolega Tadeusz Pawlik zapoznał uczestników z historią Pałacu Mieroszewskich, 

Natomiast w Podziemiach Będzińskich towarzyszył zwiedzającym przewodnik z Zamku w 

Będzinie. 

Następnie Załogi udały się na trasę motorową z postojem w najstarszym i największym Parku 

w Dąbrowie Górniczej. Park „Zielona” został w ostatnich latach rewitalizowany i większość 

obiektów parkowych przeszła gruntowny remont. Znajdują się tu rzadkie i chronione okazy 

roślin i zwierząt – np. lilia złotołgów, czosnek niedźwiedzi, czy piękne okazy fauny 

takie jak piżmaki, kosy i inne. 

Po drodze pokazano gościom Zlotu obiekty znajdujące się na trasie miejskiej,                                 

np. reprezentacyjny gmach Pałacu Kultury Zagłębia i Fabrykę Pełną Życia czyli nową strefę 

kultury i rozrywki w centrum miasta, obecnie w trakcie rozbudowy, na terenach pozostałych 

po „Defum”- znanym dąbrowskim zakładzie przemysłowym. 

Po zwiedzaniu około godziny 15-tej uczestnicy przyjechali z powrotem do siedziby Oddziału 

PTTK gdzie podano dla wszystkich obiad. 

Należy zaznaczyć, że dla uczestników zostały przygotowane  testy pisemne, a także  

przeprowadzono konkursy sprawnościowe i jako konkurs-niespodziankę – poproszono 



reprezentantów załóg o odgadnięci prezentowanych herbów znanych miast Polski. 

 

 

                                                                - 2 – 

 

Na koniec po podliczeniu uzyskanych przez uczestników Zlotu punktów ogłoszono  

wyniki rywalizacji. 

 

I miejsce przypadło w udziale Koledze Janowi Kamińskiemu z Załogą z Grudziądza. 

II miejsce zajęła załoga z Radomia Kol. Bogusław Ciastek, 

a III miejsce zdobyła Kol. Małgorzata Leśniak z załogą. 

Należy także podkreślić, bardzo dobre przygotowanie wszystkich zawodników. 

Różnice w otrzymanej punktacji były minimalne. 

Kol. Andrzej Jarosz z KTM „Wicher” Radom został uhonorowany pucharem dla Najstarszego 

Uczestnika Rajdu. 

 

Prezes Zarządu Oddziału  PTTK -  kol. Marcie Rudzkiej i kol. Michałowi Całce 

uroczyście wręczył Oddziałowe Dyplomy za aktywną działalność oraz kol. kol. Małgorzacie  

i Andrzejowi  Leśniak – Dyplomy Klubowe DKTM. 

Zwycięskim załogom wręczono puchary oraz nagrody rzeczowe  a dla kilkunastu osób 

zdobyte Dąbrowskie Odznaki Krajoznawcze w stopniu srebrnym. 

 

Rozdano nagrody ufundowane przez Oddział Miejski PTTK w Dąbrowie Górniczej. 

Na zakończenie głos zabrał Prezes Oddziału Miejskiego PTTK w Dąbrowie Górniczej kol. 

Piotr Targowski, który dziękując uczestnikom Zlotu zaprosił wszystkich na następne imprezy 

turystyczne organizowane przez nasz Klub.. 

 

Około godziny 17.00 kol. Komandor kol. T. Bielecki ogłosił oficjalne zamknięcie Zlotu. 

 

Pragniemy serdecznie pozdrowić wszystkich uczestników Ogólnopolskiego VI Zlotu  

Turystów Zmotoryzowanych „Szlakiem Warowni Jurajskich” Będzin 2019 

i zapraszamy do udziału w następnych imprezach turystycznych organizowanych przez nasz 

KTM Oddział PTTK w Dąbrowie Górniczej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


